
公益社団法人埼玉県鍼灸師会
（単位：円）

科 目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 6,916,715 6,998,738 △ 82,023
流動資産合計 6,916,715 6,998,738 △ 82,023

２．固定資産
(1) 特定資産

事務所所有準備金 3,550,000 3,540,000 10,000
8０周年事業積立金 640,000 630,000 10,000
健保システム更新準備金 60,000 30,000 30,000

特定資産合計 4,250,000 4,200,000 50,000
(2) その他固定資産

什器備品 286,498 266,742 19,756
電話加入権 305,760 305,760 0

その他固定資産合計 592,258 572,502 19,756
固定資産合計 4,842,258 4,772,502 69,756
資産合計 11,758,973 11,771,240 △ 12,267

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

前受金 57,425 60,030 △ 2,605
前受会費 18,000 0 18,000
預り金 6,876,341 6,445,058 431,283

流動負債合計 6,951,766 6,505,088 446,678
負債合計 6,951,766 6,505,088 446,678

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 4,807,207 5,266,152 △ 458,945

（うち特定資産への充当額） (4,250,000) (4,200,000) 50,000
正味財産合計 4,807,207 5,266,152 △ 458,945
負債及び正味財産合計 11,758,973 11,771,240 △ 12,267

貸借対照表

令和 6年 3月31日現在



公益社団法人埼玉県鍼灸師会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 40,000 40,000 0
受取入会金 40,000 40,000 0

受取会費 7,812,000 8,172,000 △ 360,000
正会員受取会費 7,812,000 8,172,000 △ 360,000

受取負担金 4,257,194 4,155,346 101,848
学術受講負担金 35,500 27,500 8,000
療養費負担金 4,198,694 4,095,846 102,848
普及資料負担金 20,000 20,000 0
育成学生負担金 3,000 12,000 △ 9,000

雑収益 380,121 439,452 △ 59,331
受取利息 91 92 △ 1
広報協賛金 260,000 280,000 △ 20,000
雑収益 120,030 159,360 △ 39,330

経常収益計 12,489,315 12,806,798 △ 317,483
(2) 経常費用

事業費 10,526,431 10,541,729 △ 15,298
給料手当 4,752,892 4,594,264 158,628
会議費 179,886 100,706 79,180
旅費交通費 1,242,055 1,310,720 △ 68,665
通信運搬費 825,326 754,909 70,417
減価償却費 71,860 52,267 19,593
消耗品費 276,384 144,188 132,196
印刷製本費 787,732 715,326 72,406
光熱水料費 178,873 203,130 △ 24,257
賃借料 1,233,936 1,362,471 △ 128,535
諸謝金 80,000 0 80,000
租税公課 0 198 △ 198
支払負担金 490,806 509,373 △ 18,567
雑費 156,607 284,603 △ 127,996
会場費 14,100 9,800 4,300
慶弔費 133,275 216,774 △ 83,499
資料図書費 24,199 0 24,199
諸会費 10,000 45,000 △ 35,000
書類作成費 68,500 238,000 △ 169,500

管理費 2,421,829 2,388,106 33,723
給料手当 1,043,317 1,008,497 34,820
法定福利費 126,022 0 126,022
会議費 53,134 27,094 26,040
旅費交通費 94,900 93,160 1,740
通信運搬費 170,188 154,030 16,158
減価償却費 21,464 15,614 5,850
消耗品費 30,932 42,648 △ 11,716
印刷製本費 12,100 0 12,100
光熱水料費 39,265 44,589 △ 5,324
賃借料 270,864 299,079 △ 28,215
保険料 0 11,600 △ 11,600
租税公課 2,326 1,690 636
支払負担金 306,755 291,240 15,515
雑費 130,062 162,605 △ 32,543
会場費 9,030 59,240 △ 50,210
渉外費 87,020 125,020 △ 38,000
書類作成費 24,450 52,000 △ 27,550

経常費用計 12,948,260 12,929,835 18,425
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 458,945 △ 123,037 △ 335,908
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 458,945 △ 123,037 △ 335,908

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 458,945 △ 123,037 △ 335,908
一般正味財産期首残高 5,266,152 5,389,189 △ 123,037
一般正味財産期末残高 4,807,207 5,266,152 △ 458,945

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 4,807,207 5,266,152 △ 458,945

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで



公益社団法人埼玉県鍼灸師会

法人会計 内部取引消去

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 0 0 20,000 20,000 0 5,000 0 5,000 15,000 0 40,000

受取入会金 0 0 20,000 20,000 0 5,000 0 5,000 15,000 0 40,000
受取会費 0 0 3,906,000 3,906,000 0 976,500 0 976,500 2,929,500 0 7,812,000

正会員受取会費 0 0 3,906,000 3,906,000 0 976,500 0 976,500 2,929,500 0 7,812,000
受取負担金 4,234,194 20,000 0 4,254,194 0 3,000 0 3,000 0 0 4,257,194

学術受講負担金 35,500 0 0 35,500 0 0 0 0 0 0 35,500
療養費負担金 4,198,694 0 0 4,198,694 0 0 0 0 0 0 4,198,694
普及資料負担金 0 20,000 0 20,000 0 0 0 0 0 0 20,000
育成学生負担金 0 0 0 0 0 3,000 0 3,000 0 0 3,000

雑収益 39,610 169,610 0 209,220 0 143,203 0 143,203 27,698 0 380,121
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 91 0 91
広報協賛金 0 130,000 0 130,000 0 130,000 0 130,000 0 0 260,000
雑収益 39,610 39,610 0 79,220 0 13,203 0 13,203 27,607 0 120,030

経常収益計 4,273,804 189,610 3,926,000 8,389,414 0 1,127,703 0 1,127,703 2,972,198 0 12,489,315
(2) 経常費用

事業費 7,573,687 1,778,602 0 9,352,289 0 1,174,142 0 1,174,142 0 0 10,526,431
給料手当 4,231,233 347,773 0 4,579,006 0 173,886 0 173,886 0 0 4,752,892
会議費 78,237 76,237 0 154,474 0 25,412 0 25,412 0 0 179,886
旅費交通費 1,001,415 148,240 0 1,149,655 0 92,400 0 92,400 0 0 1,242,055
通信運搬費 334,217 199,556 0 533,773 0 291,553 0 291,553 0 0 825,326
減価償却費 30,797 30,797 0 61,594 0 10,266 0 10,266 0 0 71,860
消耗品費 29,392 230,639 0 260,031 0 16,353 0 16,353 0 0 276,384
印刷製本費 0 510,400 0 510,400 0 277,332 0 277,332 0 0 787,732
光熱水料費 159,241 13,088 0 172,329 0 6,544 0 6,544 0 0 178,873
賃借料 1,098,504 90,288 0 1,188,792 0 45,144 0 45,144 0 0 1,233,936
諸謝金 80,000 0 0 80,000 0 0 0 0 0 0 80,000
支払負担金 413,201 0 0 413,201 0 77,605 0 77,605 0 0 490,806
雑費 69,151 65,084 0 134,235 0 22,372 0 22,372 0 0 156,607
会場費 14,100 0 0 14,100 0 0 0 0 0 0 14,100
慶弔費 0 0 0 0 0 133,275 0 133,275 0 0 133,275
資料図書費 24,199 0 0 24,199 0 0 0 0 0 0 24,199
諸会費 10,000 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 10,000
書類作成費 0 66,500 0 66,500 0 2,000 0 2,000 0 0 68,500

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,421,829 0 2,421,829
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 1,043,317 0 1,043,317
法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 126,022 0 126,022
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 53,134 0 53,134
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 94,900 0 94,900
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 170,188 0 170,188
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 21,464 0 21,464
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 30,932 0 30,932
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 12,100 0 12,100
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 39,265 0 39,265
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 270,864 0 270,864
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 2,326 0 2,326
支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 306,755 0 306,755
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 130,062 0 130,062
会場費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,030 0 9,030
渉外費 0 0 0 0 0 0 0 0 87,020 0 87,020
書類作成費 0 0 0 0 0 0 0 0 24,450 0 24,450

経常費用計 7,573,687 1,778,602 0 9,352,289 0 1,174,142 0 1,174,142 2,421,829 0 12,948,260
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,299,883 △ 1,588,992 3,926,000 △ 962,875 0 △ 46,439 0 △ 46,439 550,369 0 △ 458,945
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 3,299,883 △ 1,588,992 3,926,000 △ 962,875 0 △ 46,439 0 △ 46,439 550,369 0 △ 458,945

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 3,299,883 △ 1,588,992 3,926,000 △ 962,875 0 △ 46,439 0 △ 46,439 550,369 0 △ 458,945
当期一般正味財産増減額 △ 3,299,883 △ 1,588,992 3,926,000 △ 962,875 0 △ 46,439 0 △ 46,439 550,369 0 △ 458,945
一般正味財産期首残高 △ 33,965,271 △ 18,392,831 46,309,000 △ 6,049,102 0 △ 2,366,177 0 △ 2,366,177 13,681,431 0 5,266,152
一般正味財産期末残高 △ 37,265,154 △ 19,981,823 50,235,000 △ 7,011,977 0 △ 2,412,616 0 △ 2,412,616 14,231,800 0 4,807,207

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 37,265,154 △ 19,981,823 50,235,000 △ 7,011,977 0 △ 2,412,616 0 △ 2,412,616 14,231,800 0 4,807,207

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業会計

学術振興事業 公衆衛生事業 共通 小計

収益事業等会計
合計

収益事業 相互扶助事業 共通 小計 法人会計 内部取引消去



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)
現金 361,994
預金 普通預金 6,554,721

  埼玉りそな銀行大宮支店 61,113
  　　　　　　　　2504565
  埼玉りそな銀行大宮支店 6,493,608
  　　　　　　　　5318208

6,916,715

(固定資産)
  特定資産

事務所所有準備金 3,550,000

8０周年事業積立金 640,000

健保システム更新準備金 60,000

  その他固定資産
什器備品 286,498
電話加入権 305,760

4,842,258

11,758,973

(流動負債)
前受金 57,425
前受会費 18,000
預り金 6,876,341
  預り所得税 26,351
  日鍼会預り金 87,600
  療養費請求預かり金 6,749,688
  預り市民税 1,300
  雇用保険 11,402

6,951,766

6,951,766

4,807,207    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計

  流動資産合計

財産目録

令和 6年 3月31日現在

公益社団法人埼玉県鍼灸師会

貸借対照表科目
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